
REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE  ARICA 

ALCALDÍA 
DECRETO N° 

 2229 
/2011 

ARICA, 	1 3 ABR 2011 

VISTOS: 
a) Ordinario N° 1046,  de fecha 12 de Abril del 2011, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, que remite Programa "APOYO A CAMPEON NACIONAL INFANTIL DE JUDO". 
b) Registro de Correspondencia N° 5579,  de fecha 13 de Abril del 2011, .del Administrador 

Municipal. 
c) las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades". 

DECRETO: 
APRUEBASE  el Programa denominado  "APOYO A CAMPEON NACIONAL 

INFANTIL DE JUDO",  que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE Apoyo a Campeón Nacional Infantil de Judo   
: I.M.A. a través del Departamento de Asesor ía Técnica 1.2.-EJECUTA 

1.3.-LUGAR : Santiago 
1.4.-FECHA : 	Abril 2011 
1.5.-CLAUSULA C/V : No aplica   

: 02 personas 1.6.-COBERTURA 
1.7.-PROGRAMA :  Participar en Campeonato Nacional de Judo 
II.- FUNDAMENTOS :  La I.M.A. 	en su rol protagónico dentro de la comunidad y en su 

afán de fomentar la práctica deportiva, destaca a valores que 
con gran esfuerzo logran ser los mejores en su disciplina. Este es el 
caso de este joven deportista quien se ha posicionado como el 
mejor en su categoría, para que participe en el Campeonato 
Nacional de Judo a realizarse en nuestra capital. 

III.-OBJETIVO GENERAL - 	Promover el deporte a edad temprana y crear espacios de 
participación. 

Hacer posible que el deporte local acumule experiencia, 
participando en competencias a nivel nacional. 

- 	Promover 	las 	actividades 	deportivas 	que 	permitan 	el 
fortalecimiento y la participación de nuestros deportistas en 
la región. 

Humanos: 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS - 	Alcalde de Arica 

- 	Director de Dideco 
- 	Departamento de Asesoría Técnica 

Requerimientos a publicar en portal Chilecompra: 

02 pasajes aéreos Arica - Santiago - Arica 

Nombre Rut 
Joaquín Sandoval Gamboa 19.870.255-2 
Pedro Sandoval Bolados 11.814.996-3 

Valor del programa hasta 	$ 	450.000 IVA incluido 
VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos 	gastos 	deberán 	imputarse 	en 	base 	al 	Clasificador 
Presupuestario de acuerdo al sieuiente cuadro de Im•utaciones: 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRAMA VALOR 

Pasajes aéreos: Arica, 
Santiago, Arica 

215.22.08.007.003 Pasajes y fletes - 
Otros 

A. 	G. 	.N° 	5 
Programas 
Recreacionales 

450.000 

TOTAL 	$ 450.000 


	Page 1

